

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

związanych z opracowaniem projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Grajewo

Termin	Data 23.05.2017 r. Spacer studyjny, godz. 9.00, czas trwania: 2 godziny.
Miejsce	Obszar Rewitalizacji
Temat	Spacer studyjny na Obszarze Rewitalizacji
Cel spaceru	Celem spaceru było zebranie opinii uczestników, w tym przede wszystkim mieszkańcami Obszaru Rewitalizacji, na temat problemów społecznych, gospodarczych i przestrzennych obszaru. Ponadto zbierano uwagi uczestników spaceru odnośnie potrzeb Obszaru Rewitalizacji oraz propozycje możliwych kierunków działań i projektów rewitalizacyjnych.
Uczestnicy	<ol style="list-style-type: none"> 1. Burmistrz Miasta. 2. Zastępca Burmistrza Miasta. 3. Radni Rady Miasta. 4. Naczelnicy i pracownicy wydziałów Urzędu Miasta. 5. Dyrektorzy grajewskich przedszkoli i szkół podstawowych. 6. Mieszkańcy miasta. 7. Dr Przemysław Wołczek – Instytut Badawczy IPC (ekspert) 8. Mgr Marek Karłowski – Instytut Badawczy IPC (ekspert)
Przebieg spaceru	<p>Spacer odbył się ramach konsultacji społecznych związanych z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Grajewo.</p> <p>Uczestnicy spaceru wyruszyli spod budynku Urzędu Miasta udając się w kierunku centrum miasta. Trasa spaceru wiodła m.in. ulicami: Nowickiego, Kilińskiego, Traugutta, Piłsudskiego, Plac Niepodległości, Dolna, Buczka, Wojska Polskiego, Popiełuszki do terenów dworca PKP.</p> <p>Podczas spaceru dyskutowano z uczestnikami, w tym z mieszkańcami Obszaru Rewitalizacji, o problemach społecznych, gospodarczych i przestrzennych tej części miasta. Ponadto zbierano uwagi i propozycje dotyczące możliwych kierunków działań rewitalizacyjnych.</p> <p>W trakcie spaceru okazało się, że dużym wyzwaniem dla prawidłowego przebiegu procesu rewitalizacji będzie miała kwestia uregulowania stanu prawnego niektórych terenów i obiektów znajdujących się na Obszarze Rewitalizacji. Jak zaznaczył burmistrz, wielu mieszkańców myśli, że właścicielem kamienic w centrum Grajewo (centrum miasta znajduje się w Obszarze Rewitalizacji) jest Miasto Grajewo. W rzeczywistości duża część budynków i działek należy do osób prywatnych, co może utrudniać przeprowadzenie planowanych działań rewitalizacyjnych.</p> <p>Innym ważnym zagadnieniem, podnoszonym w trakcie spaceru, był fakt, że większości kamienic, znajdujących się na terenie objętym rewitalizacją, nie jest podłączona do miejskiego systemu ciepłowniczego. Taki stan rzeczy powoduje, że mieszkańcy tych kamienic często palną w piecach „czym popadnie”, co negatywnie wpływa na zjawisko niskiej emisji – zwłaszcza w sezonie grzewczym.</p>



Ponadto opalanie w piecu wymaga posiadania pomieszczenia na magazynowanie opału. Stąd bierze się problem tzw. „chlewików” – obiektów, w których mieszkańcy składują m.in. opał, a które to obiekty często są w złym stanie technicznym, co przyczynia się negatywnie do estetyki i wizerunku obszaru rewitalizacji. Ponadto „chlewiki” blokują teren, który mógłby zostać uwolniony pod realizację potrzeb społecznych związanych tworzeniem miejsc spotkań, miejsc zabaw dzieci i młodzieży czy też instalowania małej architektury. W trakcie dyskusji z uczestnikami spaceru dało się słyszeć opinie, że wyburzenie „chlewików” powinno zostać poprzedzone przyłączeniem kamienic do miejskiego systemu ciepłowniczego.

Uczestnicy spaceru wskazywali także na duży potencjał Parku Solidarności, jako tego miejsca, które powinno służyć integracji mieszkańców poprzez pełnienie funkcji rekreacyjnej, wypoczynkowej, kulturalnej oraz rozrywkowej.

Raport sporządził dr Przemysław Wołczek , Instytut Badawczy IPC